

Số: 08/KH-HĐND

Lục Bình, ngày 04 tháng 01 năm 2023

**KẾ HOẠCH**  
**Tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ Sáu**  
**Hội đồng nhân dân xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026**

Căn cứ Điều 94 Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Quy chế phối hợp công tác giữa Thường trực Hội đồng nhân dân với Ủy ban nhân dân, Ban thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã. Thường trực HĐND xã Lục Bình xây dựng kế hoạch tiếp xúc với cử tri sau kỳ họp thứ Sáu HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND xã với cử tri tại các đơn vị bầu cử; tuyên truyền, vận động cử tri thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết của HĐND; tạo điều kiện cho đại biểu HĐND xã thu thập và phản ánh trung thực ý kiến, nguyện vọng, kiến nghị của cử tri với HĐND và các cơ quan hữu quan.

**2. Yêu cầu**

Việc tiếp xúc cử tri phải đảm bảo đúng thời gian, trình tự, thủ tục theo quy định của pháp luật. Các đại biểu HĐND xã tiếp xúc cử tri đầy đủ, nhằm đảm bảo việc thực hiện nghĩa vụ và trách nhiệm của người đại biểu HĐND.

Ban thường trực UBMTTQ xã, UBND xã chỉ đạo Trưởng ban công tác mặt trận thôn, Trưởng thôn có trách nhiệm, tạo điều kiện thuận lợi để cử tri tham dự cuộc tiếp xúc và phát biểu ý kiến, kiến nghị của mình với đại biểu HĐND xã theo quy định.

**II. NỘI DUNG**

1. Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển KT- XH, QP- AN của xã năm 2022, nhiệm vụ năm 2023. (đã gửi đại biểu tại kỳ họp; đại biểu HĐND xã tự tóm tắt để báo cáo cử tri);

2. Báo cáo tóm tắt kết quả kỳ họp thứ sáu HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026. (gửi các đại biểu sau);

3. Tiếp thu ý kiến, kiến nghị của cử tri.

**III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:** Theo lịch TXCT gửi kèm Kế hoạch này.

**IV. THÀNH PHẦN**

- Đại biểu HĐND xã tại đơn vị bầu cử

- Đại diện Thường trực HĐND xã, đại diện Lãnh đạo UBND xã (*riêng Công chức chuyên môn thuộc UBND xã tham gia TXCT tại các điểm do Lãnh đạo UBND xã yêu cầu*); Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN xã

- Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Trưởng Ban công tác mặt trận thôn tham dự tại các điểm tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri.

- Đại diện cử tri tham dự hội nghị TXCT do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ VN xã thống nhất với Trưởng ban công tác mặt trận thôn mời dự.

## **V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Đại biểu HĐND xã chủ động phối hợp với Trưởng ban mặt trận, Trưởng thôn tổ chức Hội nghị tiếp xúc cử tri tại đơn vị bầu ra mình; phân công đại biểu thực hiện nhiệm vụ theo kế hoạch này; Đại biểu HĐND tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị 01 bản (*mẫu 02*) gửi về Thường trực HĐND xã trước ngày **14/01/2023**.

2. Ban thường trực MTTQVN xã, UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn Trưởng ban công tác mặt trận thôn, Trưởng thôn triển khai kế hoạch, mời cử tri đảm bảo số lượng, thành phần, cử thư ký ghi biên bản, sau hội nghị gửi (*mẫu 01*) gửi về TT HĐND xã.

3. Văn phòng UBND xã chủ động kinh phí phục vụ tiếp xúc cử tri tại các thôn theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc với cử tri sau kỳ họp thứ sáu của Thường trực HĐND xã khóa XX. Đề nghị các vị đại biểu HĐND xã và các bộ phận liên quan phối hợp tổ chức thực hiện./.

### **Nơi nhận:**

*\*Gửi bản điện tử:*

- TT HĐND huyện;
- TT Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND xã;
- Ban TT UB MTTQ xã;

*\*Gửi bản giấy:*

- Các vị ĐB HĐND xã;
- Trưởng Ban MT; Trưởng thôn;
- Lưu VP.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
CHỦ TỊCH**

**Nông Thị Quyển**

**LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI**  
**SAU KỲ HỌP THỨ SÁU HĐND XÃ, KHÓA XX**

*(Kèm theo Kế hoạch số 08/KH-HĐND ngày 04 tháng 01 năm 2023)*

<b>STT</b>	<b>Địa điểm tiếp xúc</b>	<b>Thời gian tiếp xúc</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Thôn Nam Lanh Chang	07giờ30 phút, ngày 12/01/2023	
2	Thôn Cao Lộc	14giờ,00 phút ngày 12/01/2023	